CAMARRA
MUNICIPAL

LUZIÂNIA-GO
Pon ER LEGISLA

Gabinete do Vereador Professor Marcus

Indicação n° 28/2022.

Excelentissimo Senhor
ANTONIO COSTA DO NASCIMENTO
Presidente da Câmara Municipal
LUZIÄNIA - GO

Senhor Presidente,

O Vereador que a presente subscreve, após tramitação regimental, solicita

que seja encaminhada caorrespondência ao Senhor Prefeito Municipal Diego Vaz

Sorgatto, com cópia ao Secretário Extraordinário da Administraçaão do Jardim Ingá

Marcos Antônio da Cunha, a seguinte indicação:

"Solicita a regularização da coleta de lixo na Avenida Principal, Quadra

04 lote 14 do bairro Parque Belo Horizonte

JUSTIFICATIVA

Faço a seguinte solicitação a pedido da moradora Francy Coelho, pois

atualmente a coleta de lixo não está sendo realizada periodicamente o que vem

acarrentando problemas para comunidade, uma vez que estes moradores não

possuem forma de descartar o lixo que produzem, por isso ocorre a acumulação dos

resíduos causando mal cheiro e incentivando a população jogar lixos em locais

inapropriados, bem como a proliferação de fungos e bactérias que prejudicam a

saúde.

PLENÁRIO JOSÉ RODRIGUES BOS REIS, aos 07 dias do mês de março de

2022

Professo Marcus
Vereador

amara Municipal de Luziánia

Fone:(61) 3622-1880 www.luziania.go.leg.br Taça Nirson Carneiro Lobo, 34
Centro, Luziania-GO CEP 72800-060

{ "type": "Document", "isBackSide": false }